

# BRANNFORSIKRING

## Forsikringsvilkår av 1. november 2023

### 1. Forsikringsavtalen består av

- Forsikringsbeviset med sikkerhetsforskrifter
- Dette forsikringsvilkår (brannforsikring)
- Generelle vilkår

Avtalen reguleres også av Lov om forsikringsavtaler (FAL) og øvrig lovverk.

### 2. Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for forsikringstakeren og innehaver av tinglyst eiendomsrett, panterett eller annen tinglyst sikkerhetsrett i skogeiendommen. Eierskifte skal meldes Skogbrand.

### 3. Forsikringssted

Skogareal på gårdsnummer og bruksnummer angitt i forsikringsbeviset.

### 4. Forsikret areal

Forsikret areal fordelt på bonitetsklasser angitt i forsikringsbeviset. Endringer i areal må meldes selskapet.

Det forutsettes tilgang til eventuell skogbruksplan som grunnlag for forsikringsavtale og erstatningsberegning.

### 5. Hva forsikringen omfatter

Forsikringen omfatter kun skader på skog forårsaket av brann. Forsikringen gjelder for sammenhengende skadefelt på minst to dekar.

### 6. Hvilke skader og tap som erstattes

FAL § 6-1 om at sikrede har krav på full erstatning for sitt tap er fraveket.

Erstatning ytes i henhold til gjeldende tabell fastsatt av Skogbrand. Tabellen er tilgjengelige på Skogbrands nettsider. Erstatningstabellen angir erstatning pr dekar etter skadefeltets alder og bonitet.

For forsikring som ikke er oppgradert, reduseres erstatningen til prosentandel oppgitt i forsikringsbeviset

For å utløse erstatning for skogskade er det en forutsetning at skadde bestand ville gitt positiv rotnetto ved oppnådd hogstmodenhetsalder. For å unngå tolkningstvil kan delvis skade benyttes ved høy usikkerhet.

Dersom det i eldre skog (hogstklasse IV og V) var stående volum før skade mindre enn 10 m<sup>3</sup> pr dekar i skadefeltet, gis erstatning for delvis skade med halve tabellsatser.

Uskjøttet løvskog erstattes som delvis skade med halve tabellsatser.

I tillegg til arealerstatning etter tabellen kan det gis erstatning for:

- skader på hogd virke i den forsikrede skogen
- slokking og vakthold
- skader på eiendommen i forbindelse med slokking

Brannskader på hogd virke i den forsikrede skogen erstattes med en sats pr kubikkmeter oppgitt på Skogbrands nettsider.

Kostnader ved slokking som ikke dekkes etter brann- og eksplosjonsvernloven § 29, erstattes av Skogbrand. Med kostnader menes godtgjørelse for innsats fra eieren selv, hans husstandsmedlemmer og fast ansatte på eiendommen. Innehavere av mindre sameiepart, bruksrett eller allmenningsrett omfattes ikke.

Kostnader ved eventuelt vakthold som skogeier pålegges av brannvesenet etter avsluttet slokking, dekkes også av Skogbrand.

Erstatning for kostnader ved slokking og vakthold baseres på timeliste attestert av brannsjefen. For manuelt arbeid benyttes timesats oppgitt på Skogbrands nettsider. Bruk av egen traktor eller ATV inklusive fører, dekkes med dobbel sats.

Betydelige skader på bil- og traktorveier erstattes dersom veiene utbedres etter skaden. Erstatningen begrenses til kostnader ved utbedring til samme standard som før skaden.

Opparbeidelse av branngater i den forsikrede skogen erstattes pr dekar med 50% av arealsatsene i erstatningstabellen.

Ved skogbrann er Skogbrands ansvar uansett begrenset til MNOK 150 pr skadetilfelle. Med skadetilfelle menes en dekningsmessig begivenhet som rammer en eller flere sikrede. Dersom de samlede dekningsmessige skadene overstiger denne summen på MNOK 150, vil det skje et forholdsmessig oppgjør mellom de skadelidte.

### 7. Skader og tap som ikke erstattes

Skogbrand erstatter ikke:

- skade på personer som har deltatt ved slokking av skogbrann eller annen skadeutbedring
- skade på annen manns eiendom som følge av inngrep eller rekvisisjon fra brannvesenet.

# SIKKERHETSFORSKRIFTER

## Gjeldende fra 1. november 2023

- Ved skogsdrift i skogbrannsesongen skal «Retningslinjer for skogsdrift og skjøtsel i skogbrannsesongen» følges (se [www.skogbrand.no](http://www.skogbrand.no))
- Ved pålagt vakthold etter skogbrann skal «Retningslinjer for pålagt vakthold etter skogbrann» følges (se [www.skogbrand.no](http://www.skogbrand.no))

Overtredelse av sikkerhetsforskrifter kan medføre at retten til erstatning helt eller delvis bortfaller (Forsikringsavtaleloven § 4-8 og § 4-11).